imo quanto ipse submissius de se sensit,

Cum ergo ea Ecclesiæ nostræ consuetudo sit at- que institutum, ut virtutis cultores, propterea quod ejus partes amplexi sint, coronentur; atque illi potissimum, qui ob humilem de seipsis existi- mationem spiritu sublimes evaserint; cum ipsum dicat Evangelium: *Qui se humiliat, exaltabitur*: haud quaquam sane vituperandi, vel irridendi, aut reprehendendi sunt, qui sancti hujus Patris virtutes atque encomia describentes, ipsius nobis vitam tanquam spirantem, et animatam aliquam columnam erigunt. Quæ vero commemoravimus, nequaquam falsa esse prudens auditor cognoscet, si ubi peroratum fuerit, varia ipsius virtutum ge- nera collegerit, ex quibus nos velut pretiosis ac diversis lapillis, auroque distinctam contextentes coronam, gratum atque optatum Christi Ecclesiæ donum offeremus. Gestit quippe illa ac gaudet ejus- modi se muneribus decorari, quandocunque solem- nis memoria justè celebranda occurrit. Quapropter cum ita circulus ferat anni, ut hodie collaudandus ac celebrandus sit nobis sanctus Ephræm, fieri ne- quit, quin ingenti cum gaudio monumentum istud, pignusque amoris suscipiat, et amplectatur.

Ephræm igitur ille mihi celebrandus est, qui cun- ctis Christianis versatur in ore. Ephræm, inquam, Syrus: neque enim illius nos pudet generis, cujus illustramur moribus. Ephræm, cujus vitæ atque doctrinæ splendor universo terrarum illuxit orbi: nam in omni fere loco, qui illustratur a sole, cog- noscitur; illisque tantummodo incognitus remaneat,

1 Cor. xv, 9.

qui magnum Ecclesie lumen S. Basilium ignorant; A Ephræm, notus ille revera Ecclesie Euphrates, cujus aquis irrigata Christianorum multitudo, centuplum fidei fructum producit. Ephræm, fertilis illa Dei vitis, quæ dulcium instar racemorum, doctrinæ fructus afferens, Ecclesie filios divina charitate nutriens explensque, reficit atque oblectat. Ephræm, bonus et fidelis Ecclesie dispensator, qui virtutum rationes æqualiter conservis distribuens, Dei familiam prudentissime administrat. Cujus quidem genus atque nobilitatem tum ab ipso partam, tum a majoribus susceptam, parentumque gloriam, ac ortum, et educationem, et ætatis incrementum, et corporis formam, et conditionem. et artes, et reliqua quæ ab externis scriptoribus tanquam maximi momenti in laudibus recenseri solent, nos hic in medium proferre supervacaneum arbitramur: cum neque sanctos homines ab ejusmodi laudare rebus statutum sit. Et quanquam ad hunc collaudandum, inde etiam abunde nobis argumenta suppetant, non aliis tamen viis ac rationibus, quam quibus ipse vita et doctrina illustrem se reddidit, coronam orationis contexamus. Veræ quippe laudes in iis consistunt, quæ in nobis ipsis sunt posita; atque illis debentur præmia, quæ ex nostra proficiscuntur voluntate. Earum autem rerum, quas commendationem et vituperationes sunt falsæ, et laudes ineptæ.

Quo enim pacto ex genere laudari volui, qui omnem mundi nobilitatem ac pompam despexit, et per optima opera, Dei filius fieri concupivit? Quomodo ob patriam se patiatur celebrari, qui totum mundum ad se pertinere non censuit, quique materialem creaturam tanquam inimicam avversatus est, propter immortalem quæ in cælis reposita est, beatitudinem? Aut quomodo majorum parentumve celebritate delectetur, qui corporis affectionem, ipsamque animale[m] carnis tuniculam, tanquam celerrimos ad virtutem cursus impediens, prorsus pessumdedit? quo denique pacto, aut ex corporis incremento, aut educatione, aut ex artibus, aliisque ejus generis vitæ studiis abjectis, se exornari sinat; qui jam inde a pueritia in sacrarum Scripturarum meditatione educatus, et ex crescens, atque ex perennibus gratiæ fontibus bibens, ad mensuram ætatis Christi, ut cum Apostolo loquar, pervenire studuit? Cum ergo noverimus magnum hunc nostrum Patrem ridiculis iis laudibus, quibus homines sensui ac corpori dediti capiuntur, cumulari nolle; ex propriis eum laboribus saltem mediocriter celebrare conabimur: neque enim oratio eam habet naturam, ut supra vires intendatur. Quamobrem adnitemur, ut neque infantia præpediti, quæ de eo dicenda sunt, silentio involvamus; neque per semitam aliquam a Patrum institutis alienam incedentes, a via deflectamus regia: verum inter utramque transcurrentes, conveniens orationi nostræ temperamentum adhibeamus.

Cujusmodi autem sunt illa, quæ ad contendam ejus laudationem nobis proposuimus atque subjecimus? Actio nempe et contemplatio, quas

οἰκίους· Ἐφραίμ, ὁ νοητὸς ὄντας τῆς Ἐκκλησίας Εὐφράτης, ἐξ οὗ τὸ τῶν πιστῶν καταρτίζομεν τὴν ῥωμὰ εἰς ἑκατὸν ἀποδίδωσι τὸν σπόρον τῆς κτλ· Ἐφραίμ, ἡ πολύφορος τοῦ Θεοῦ ἀμπέλις, ἡ ἐκ βοτρυῶν γλυκερῶν καρποὺς ἀνθοῦσα δάσπαις καὶ τοὺς τῆς Ἐκκλησίας τροφίμους τῷ κτλ· ἡ θελα; ἀγάπης εὐφραλοῦσα· Ἐφραίμ, ὁ καλὸς καὶ ἁγνὸς οἰκονόμος τῆς χάριτος, ὁ τοὺς λόγους τῶν ἁγίων ἀναλόγως τοῖς ὁμοδούλοις σιτομετρῶν, καὶ τῆς δεσποτικῆν οἰκίαν οἰκονομοῦμενος ἀριστὰ ὄντας· ὁ καλὸς καὶ τὴν ἐνεργημένην καὶ προγόνων κτλ· καὶ γεννητῶν εὐκλείαν, καὶ γέννησιν, καὶ ἐκπαύσιν, καὶ ἀξίωσιν ἡλικίας, καὶ σωματικῆν ἐπιπέτητα, καὶ τύχην, καὶ τέχνας, καὶ τὰ λοιπὰ τῶν λογογράφων ἐραυρίζομενα τοῖς ἑπαινοῖς ἀρτίως ματα, περιττὸν εἰς μέσον ἀγειν ὑποστηρῆσαι· ἡ μὴ τοὺς θεοὺς ἀνδρας ἡμεῖς ἐκ τῶν τοιαύτων κτλ· ναὶν παρελθῆμεν· κἂν ἐκ περιουσίας αὐτῶν κτλ· ἔθεν ὑπάρχει· τὸ ἀξίειπαινον, ἐξ ὧν αὐτὸς ἐκπαύσιν ῥιφανῆ βίω τε καὶ λόγῳ κατεσκεύασεν, ἐκ τῶν κτλ· ἡμεῖς αὐτῶ τὸν τοῦ λόγου στέφανον ἀναθήσαμεν· ἐπ' ἡμῖν γὰρ οἱ ἑπαινοὶ, καὶ τῶν αὐτεξουσίων κτλ· Τῶν ἀπειρημένων δὲ, καὶ ψόγοι παρὰ τὸν εὐφημῆται ἀνάριστοι.